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(Kort bemærkning). 
Naser Khader (RV): 
To spørgsmål til Venstres ordfører: Nu er det 
meget begrænset, hvor konkret man kan være i 
et beslutningsforslag, så mit første spørgsmål er, 
om man vil støtte intentionerne i forslaget, om 
man vil støtte den danske musikbranche, der 
egentlig er i krise. Er man enig i intentionerne? 

Hvis man er det, så lad os sammen finde ud 
af, hvor konkret det skal være. Vi foreslår over- 
ordnet, at der skal sidde nogle udpegede perso- 
ner til at fordele de midler efter ansøgning. 

Det andet, jeg vil spørge Venstres ordfører 
om, er: Er den danske musikbranche i krise, eller 
er den danske musikbranche ikke i krise på nu- 
værende tidspunkt? 

(Kort bemærkning). 
Eyvind Vesselbo (V): 
Jeg tror, at det blev gjort ganske klart, også fra 
ministerens side, og jeg gentog det, at der er pro- 
blemer i musikbranchen, og dem skal vi have 
gjort noget ved. 

Men det, jeg også mener jeg understregede 
kraftigt, er, at før vi kan gøre noget ved proble- 
merne, må vi jo ligesom kende årsagen til dem, 
og det med bare at fyre 10 mio. kr. af til et eller 
andet ikke særlig konkret er det, vi er imod. 

Jeg mener ikke, at vi så skal svare konkret på, 
om det, at man nedsætter endnu et udvalg, som 
skal sidde og fordele en lille pose penge, er løs- 
ningen. 

Det, der er hovedudgangspunktet, er, at vi 
finder ud af, hvordan vi løser det her bedst, og 
så bagefter må man jo tage stilling til, hvor man- 
ge midler der skal bruges på det her område, og 
hvordan man så skal formidle pengene ud til 
området. 

(Kort bemærkning). 
Naser Khader (RV): 
Venstres ordfører, hr. Eyvind Vesselbo, siger, at 
vi er nødt til at kende årsagerne til problemet, 
før vi kan gøre noget som helst. Det vil sige, at 
vi afventer, og det vil sige, at Venstre ikke har 
nogen ideer om, hvad der skal ske i forhold til 
problemerne i musikbranchen. 

Men med hensyn til det der med at vente og 
at man på konferencen vil tage stilling: Har Ven- 
stre ikke nogen som helst ideer om, hvad man 
kunne gøre på nuværende tidspunkt? Skal man 
virkelig vente på en konference, før man kan 
forholde sig til problemet? 

I øvrigt er det set før, at Venstre har lavet en 
masse politiske initiativer uden først at undersø- 
ge områderne, eksempelvis de første kulturbe- 
sparelser. 

(Kort bemærkning). 
Eyvind Vesselbo (V): 
Jo, vi har en lang række ideer, men vi gør ikke 
det -  ligesom i det her forslag -  at vi bare slyn- 
ger dem ud i luften til almindelig beskuelse, 
uden at vi egentlig gør det konkret, sådan at 
man kan realisere de her ideer. Derfor mener jeg, 
at det er meget klogt at vente, til den konference 
er blevet holdt, så man kan komme videre med 
denne sag. 

Så vil jeg også sige, at vi nok ikke kan løse 
musikbranchens problemer på en måned, så jeg 
synes godt, at man kunne have tålmodighed til 
at få gjort arbejdet på en ordentlig måde, så vi 
får den basis til den konference. Det er jo i virke- 
ligheden derfor, der er lagt op til denne konfe- 
rence. Det kan jo ikke nytte noget, at vi tager en 
beslutning i dag om at give 10 mio. kr. og så om 
en måned eller halvanden holder en konference, 
som siger, at vi skal ind på en helt anden vej end 
den, der står i det her beslutningsforslag. 

Jeg tror, der må være lidt hold i det, man la- 
ver, og at man ikke bare kaster sine ideer ud, 
uden at der overhovedet er noget samlet udspil 
omkring det. 

Den fg. formand (Grete Schødts): 
Fru Lone Møller som ordfører. 

Lone Møller (S): 
I den forudgående debat hørte vi jo faktisk, at 
næsten samtlige partier her i Folketinget er eni- 
ge om, at musikbranchen sådan hele vejen rundt 
er presset og trænger til et løft. Der var også en, 
synes jeg, meget stor velvilje til at kigge på, 
hvordan vi måske samlet kunne gå ind og sige, 
hvor vi kan støtte bedst. Der var også positive 
tilsagn fra ministeren. Der var ikke særlig man- 
ge penge, men de kommer vel på et eller andet 
tidspunkt. 

Kl. 14.20 
Det her forslag har vi bestemt i Socialdemo- 

kratiet sympati for, fordi vi mener, at der skal 
flere midler til musikbranchen. Men om det 
lige skal være på det her område, er måske et 
spørgsmål, som vi burde drøfte noget mere i ud- 
valget også på baggrund af de konferencer, der 
har været. 


